
2021 年 4 月 26 日 

 

富士シティオ株式会社 
 

ご来店時のお客様へのお願いと 

新型コロナウィルス感染防止対策への取組みについて 

 

 弊社は、お客様と従業員の安全を最優先に考え、新型コロナウィルスの感染拡大防止に

取り組んでおります。この度の緊急事態宣言発出を受け、以下のお願いについて更なるご

協力をお願いいたします。 

 

１．お客様へのお願い 

（１）発熱その他感冒症状がある場合、ご来店を自粛してください。 

（２）ご来店時はマスクを着用してください。 

（３）できる限り混雑する時間帯を避けてご来店ください。 

   ※店内が混雑し、過密状態になった場合は、入場制限をさせていただく場合がござ

います。 

   ※弊社ＨＰの各店舗ページに Google マップのリンクボタンを設けていますので、

混雑状況の目安として、ご参考になさってください。 

（４）必要最低限の人数でご来店ください。 

   レジにはお一人でお並びいただき、他のお客様との間隔を確保してください。 

（５）店内では他のお客様との距離をできるだけ空けてお買物をしてください。 

（６）店舗での滞留時間をできるだけ短くしてください。 

（７）来店回数をできるだけ減らすようにしてください。 

（８）マイバックへの袋詰めはお客様ご自身で行ってください。 

（９）マイバックをご持参して頂ける場合、お買物への外出時や帰宅時に、できるだけマ

イバックの洗浄や消毒を行ってください。 

 

２．店舗における感染予防対策（店舗により実施方法が若干異なる場合がございます） 

（１）店舗入口等に手指やカゴ・買物カートの消毒にいただけるアルコール消毒液を設置 

（２）お客様とレジ係との間に飛沫感染防止のためのアクリル板を設置 

（３）惣菜・ベーカリー部門のばら売り販売の中止 

（４）全ての試食提供の中止 

（５）イートインスペースの使用停止 

  状況に応じ、店舗におけるイートインスペース（ファーストフードコーナー含む）の

ご利用を停止させていただいております。 

（６）トイレにおけるジェットタオルの使用停止 

 

 

 

 



３．従業員の感染予防対策 

（１）従業員の検温等感染リスクチェックおよび感染リスク発生時の隔離（出勤停止）措

置 

（２）手洗い・消毒の徹底 

（３）全従業員のマスク着用 

 

 今後も、新型コロナウィルスの感染状況をふまえて、お客様と従業員の安全を最優先に

考え、感染症予防のための取り組みを進めてまいります。なお、感染予防の観点から、接

客対応やサービス水準が従来とは異なるものとなる場合がございますが、お客様におかれ

ましては、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 



安心安全のための富士シティオの取り組み

密集・密接を避けるためのお客様へのお願い

感染拡大防止のため、
お客様のご理解とご協力をお願いいたします。

お客様用
アルコール
消毒液の設置

※店舗出入口付近に設置

全従業員の
毎日の
健康チェック

全従業員の
手洗いの徹底

惣菜・ﾍﾞｰｶﾘｰの

バラ売り販売の

中止

全ての

試食提供の

中止

店内設備※の

一部使用中止

全従業員の
マスク着用

一部商品の
販売点数制限

※トイレ内ジェットタオル、
イートインスペース
(ﾌｧｰｽﾄﾌｰﾄﾞｺｰﾅｰ含む) 等

できる限り最少人数でご来店ください

※店内が混雑し、過密状態になった場合は入場制限を
させていただく場合がございます。

店内では他のお客様と間隔をあけて
お買物ください

ご来店時はできる限りマスクの着用
をお願いします

レジにおける
アクリル板の
設置

※加えて、入店前は店
頭備付の消毒液等
をご利用ください。

ソーシャルディスタンス

※2021年4月26日現在

富士シティオ株式会社

できる限り混雑する時間帯を避けて
ご来店ください

※Googleマップの店舗情報では、現在の混雑状況を
ご確認いただけます（一部店舗を除く）。

※できる限り短時間でのお買物を合わせてお願いい
たします。


